

**Reparatia strazilor St. cel Mare
si Frunza , com. Bubuieci, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia strazii St. cel Mare PC0+00-PC6+08**

Valoarea de deviz 4 267 936,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	934,5666	94,60	88 410,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	119,476	94,60	11 302,43
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	473,55	94,60	44 797,83
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8558	94,60	175,56
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	232,7665	94,60	22 019,71
Total manopera						166 705,53

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (beton asfaltic poros BAD22.4 50/70)	t	607,005	1 600,00	971 208,00
2.	111100010001311	Beton asfatic marunt dens,MAS 16 50/70	t	417,585	1 920,00	801 763,20
3.	1411122201646	Piatra sparta fr.0 -63mm LA30 SM EN13285	m3	3,1465	340,00	1 069,81
4.	1411122201672	Piatra sparta fr.0 -63mm LA30 SM EN13285	m3	18,8945	340,00	6 424,13
5.	1411122201752	Piatra sparta LA 30	m3	0,0206	340,00	7,00
6.	1421102200467	Balast GA SM SR EN 13242+A1:2010	m3	19,52	335,00	6 539,20
7.	1421302200464	Amestec de material Nou -75% cu asfalt de la frezare -25% si 4% ciment fara pret	m3	690,6658	0,00	0,00
8.	142140121132000121	Piatra sparta LA 30	m3	828,804	340,00	281 793,36
9.	142140220039173	Asfalt frezat fara preturi	m3	276,268	0,00	0,00
10.	23203226000401	Bitum	t	5,253	10 200,00	53 580,60
11.	2651122100440	Ciment portland	kg	55 955,5718	2,10	117 506,70
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,128	330,00	702,24
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	733,702	15,00	11 005,54
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	91,8592	15,00	1 377,89
Total materiale de construcții						2 252 977,67

Utilaje de construcții:

1.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	106,3632	60,00	6 381,80
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	156,1814	750,00	117 136,05
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,53	700,00	1 071,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,751	420,00	1 575,42
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	109,8482	325,00	35 700,67
6.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	53,0222	325,00	17 232,22
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	60,825	325,00	19 768,13
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,4368	335,00	146,33
9.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	53,0222	800,00	42 417,76
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	56,826	800,00	45 460,80
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,8854	385,00	6 115,88
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,062	385,00	793,87
13.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	53,1816	150,00	7 977,24
14.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	53,1816	100,00	5 318,16
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	178,752	50,00	8 937,60
16.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	53,1816	400,00	21 272,64
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	156,1814	100,00	15 618,14
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	168,6308	350,00	59 020,78
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	206,1483	285,00	58 752,26
Total utilaje de construcții						470 696,75

Total	Lei	2 890 379,95
Inclusiv salariul	100 %	166 705,53
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	40 009,33
Total		2 930 389,28
Cheltueli de regie	14,5 %	424 906,44
Total		3 355 295,72
Beneficiu de deviz	6 %	201 317,75
Total		3 556 613,47
TVA	20 %	711 322,70

Total deviz:**4 267 936,17**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

